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VILLE DE MONTMAGNY
CODE

PROGRAMME DES DÉPENSES
EN IMMOBILISATIONS

ANNÉES : 2026-2027 -2028

PRÉSENTATION GÉNÉRALE

Le programme triennal des immobilisations sert à planifier les dépenses nécessaires pour entretenir, améliorer ou

accroître les services offerts.

La programmation des travaux doit être souple et permettre de rencontrer des investissements imprévus en cours

d'année, tout en respectant le cadre financier de la Ville.
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lnfrastructures
Réhabilitation et reconstruction

Approvisionnement en eau potable

VILLE DE MONTMAGNY

PRÉvtstoN BUDGÉTAIRES 2026

Hôtel de ville

Réhabilitation de conduites d'aqueduc
Conduite principale d'aqueduc - reconfiguration et réhabilitation

Mise à niveau barrage - prise d'eau UTE

Débitmètres - réseau d'aqueduc

Eau usée et eau pluviale - Captation et traitement
Mise à niveau - équipements stations de pompage

Mise aux normes des étangs aérés
de conduites

Voirie et ouvrage d'art
avenue

Deschamps
Rue Gendron
Boulevard Taché - llots de verdure et piste multifonction

Programme annuel - Aménagements pour la sécurité des usagers de la route

Passage à niveau - avenue Saint-David
10e rue - reconstruction et stabilisation chaussée

Chemin du bras St-Nicolas - reconstruction

Routes rurales et ponceaux

Réfection ou prolongement de réseaux
Rue Saint-Jean-Baptiste ouest

Boulevard Taché Ouest

Rue de l'École / Saint-Louis / des Meuniers

Rue Thomas-Morel

Rue du Peuple
Charles-4.-Paquet

Rue Michon

Équipement - Divers
modification de l'éclairage public

Bâtiments

Piscine Guylaine-Cloutier
Maison Sir-Étienne-Paschal-Taché

Gare
Usine de traitement de l'eau potable

Bibliothèque et presbytère

multisport Laprise
Divers espaces récréatifs

Parc Saint-Nicolas
du Marais

Place des migrations

Développement et

: aménagement du territoire
résidentiel à venir

Travaux publics
Programme annuel - Petits équipements
Remplacement de camionnettes
Remplacement véhicules lourds

Sécurité publique et protection incendie
lnstrumentation et surveillance des rivières

Programme annuel - Petits équipements
Remplacement de véhicules

Loisirs

Matériet, véhicutes, outillage et divers

Projets d'immobilisations Antérieur 2026 2027 2028 Ultérieure Total

..i

'I

50 000
1 175 000

1 30 000

'140 000
25 000
45 000

205 000

2 100 000
141 000

10 000

366 000
15 000
22 000

38 500
21 0 000
350 000

20 000

720 000

55 000
75 000

350 000

35 000
35 000

1 000 000
65 000

85 000

60 000

45 000

880 000
125 000

145 000
55 000

335 000

1 585 000
860 000

865 000
344 000

3 335 000

800 000
450 000

'10 000

35 000

1 690 000
40 000

250 000
741 000

260 000
240 000

1 050 000
200 000

60 000
75 000

350 000

35 000
70 000
68 000

40 000

45 000

55 000

215 000

53 000

1 210 000

475 000

760 000

10 000

1 55 000

25 000
80 000

2 200 000
55 000

375 000
145 000

3 290 700

60 000
75 000

35 000
80 000

40 000

90 000

110 000

70 000

20 000

1 10 000

120 000

75 000

144 000

90 000

50 000
1 175 000

1 30 000
60 000

140 000
25 000

225 000

880 000

125 000
205 000

145 000

220 000
335 000

21 5 000

1 585 000

983 000

4 175 000

485 000
475 000

3 335 000

800 000
450 000
760 000

50 000

35 000

1 690 000

40 000

1 55 000

366 000

290 000

843 000

2238 500
635 000
590 000

1 445 000
345 000

4010700

295 000
225 000
700 000

35 000

1 80 000

1 150 000

277 000

255 000

Grand Total 7 462500 15 098 000 9 438 700 829 000 32828 200
ie et
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Irtatotsto I
CODE GEOGR.

PT.2

pRocRAMME DEs oÉperuses EN tMMoBtLtsATtoNs
nÉpanrtlor'r oes oÉpelses eH

IMMOBILISATIONS PAR FONCTION

eHnÉes 2026-2027-2029

Répartition des dépenses selon les périodes de réalisation

Total

465 000

1 365 000

9 334 151

10 984 549

720 000

I 959 500

32828200

Dépenses
ultérieures au
proqramme

90 000

75 000

200 000

90 000

374 000

829 000

Programme triennal
Totaldes

trois années

375 000

1 290 000

I 134 151

10 894 549

720 000

I 585 500

31 999 200

Année
2028

40 000

115 000

2245282

3 868 418

3 170 000

9 438 700

Année:
2027

225000

105 000

5926720

3 967 280

4874000

15 098 000

Année:
2026

110 000

1 070 000

962749

3 058 851

720000

1 541 500

7 462500

Dépenses
antérieures au

proqramme

Modes de financement

ADMINISTRATION GÉNÉRALE

sÉcunrrÉ PUBLTQUE

TRANSPORT

HYGIÈNE DU MILIEU

URBANISME

LOISIRS

GRAND TOTAL
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Ir latotsto I
coDE GÉocR.

PT.3

PROGRAMME DES DEPENSES EN IMMOBILISATIONS
RÉpnnrmot oes oÉpeusEs EN tMMoBtLtsATtoNs

SELON LES MODES DE FINANCEMENT PERMANENT

aruruÉes 2026-2027-2028

Répartition des dépenses selon les périodes de réalisation

Total

26027 900

25 000

3424800
60 000

423350
945 150

1 607 000

295 000

20 000

32828200

Dépenses
ultérieures au
proqramme

45 000

25 000

110 000

609 000

40 000

829 000

Programme triennal
Totaldes

trois années

25 982 900

3424800
60 000

423350
835 150

998 000

2s5 000

20 000

31 999 200

Année:
2028

I 795 700

155 000

63 000

380 000

45 000

I 438 700

Année:
2027

72922750

7347 250

110 000

455 000

243 000

20 000

15 098 000

Année:
2026

4264450

1922550
60 000

313 350

317 150

375 000

190 000

20 000

7 462500

Dépenses
antérieures au

proqramme

Modes de financement

Emprunts à long terme

Emprunt - taxe de secteur

Emorunt - Subventions

- Subventions

-Revenus de taxes

- Excédents affectés

- Excédents non affectés

Fonds de roulement

Réserves financières

Autres fonds
Soldes disponibles des règlements
d'emprunt fermés

Total
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VILLE DE MONTMAGNY

1.Le total de chaque colonne doit être le même que sur les tableaux PT-1,PT-2 et PT-3

Ir tatotsto I
coDE cÉocR.

PT-8

RENSETcNEMENTS cÉruÉnaux

It't N Ées 2026-2027 -2028

Total

I 679 151

420 000

25 000

10 829 549

4 543 500

766 000

2728000
720000

670 000

532 000

1 700 000

215 000

32828200

Dépenses
ultérieures au
prooramme

200 000

90 000

110 000

120 000

234000

75 000

829 000

Répartition des dépenses selon les périodes de réalisation

Totaldes
trois années

I 479 75r
420 000

25 000

10 739 549

4 433 500

766 000

2728000
720000

550 000

298 000

1 700 000

140 000

31 999 200

Proqramme triennal
Année
2028

2390282
25 000

3 868 418

2 630 000

235 000

215 000

40 000

35 000

I 438 700

Année:
2027

6726720
250 000

3 967 280

1 185 000

400 000

2477000

205 000

108 000

350 000

35 000

15 098 000

Année:
2026
962749

145 000

25 000

2 903 851

618 500

366 000

22000

720000

130 000

150 000

1 350 000

70 000

7 462500

Dépenses
antérieures au

oroqramme

Nature des actifs

Chemins, rues,trottoirs,éclairage

Purification et traitement de l'eau

Épuration des eaux usées

Réseaux d'eau et d'égouts

Autres lnfrastructures

Réseau d'électricité

Édifices administratifs

Édifices communautaires et récréatifs

Tenains

Véhicules

Ameublement et équipement de bureau

Machinerie,outillage et équipement

Autres actifs

Total(1)
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