
**PROGRAMME DES
DÉPENSES EN
IMMOBILISATIONS
ANNÉES 2026-2027-2028**

VILLE DE MONTMAGNY
NOM OFFICIEL

MONTMAGNY
MUNICIPALITÉ RÉGIONALE DE COMTÉ

1 | 8 | 0 | 5 | 0
CODE GÉOGRAPHIQUE

TABLE DES MATIÈRES

A DOCUMENTS DU PROGRAMME

Certificat d'adoption par le conseil

Présentation générale

PT-1 État des dépenses par projet

PT-2 Répartition des dépenses en immobilisations par fonction

PT-3 Répartition des dépenses en immobilisations selon les modes de financement permanent

B RENSEIGNEMENTS GÉNÉRAUX

PT-8 Répartition des dépenses en immobilisations selon la nature des actifs

**PROGRAMME DES DÉPENSES
EN IMMOBILISATIONS****ANNÉES: 2026-2027-2028****PRÉSENTATION GÉNÉRALE**

Le programme triennal des immobilisations sert à planifier les dépenses nécessaires pour entretenir, améliorer ou accroître les services offerts.

La programmation des travaux doit être souple et permettre de rencontrer des investissements imprévus en cours d'année, tout en respectant le cadre financier de la Ville.

VILLE DE MONTMAGNY

PRÉVISION BUDGÉTAIRES 2026

Projets d'immobilisations	Antérieur	2026	2027	2028	Ultérieure	Total
Infrastructures						
Réhabilitation et reconstruction						
Approvisionnement en eau potable		50 000				50 000
Réhabilitation de conduites d'aqueduc		1 175 000				1 175 000
Conduite principale d'aqueduc - reconfiguration et réhabilitation		130 000				130 000
Mise à niveau barrage - prise d'eau UTE			60 000			60 000
Débitmètres - réseau d'aqueduc						
Eau usée et eau pluviale - Captation et traitement		140 000				140 000
Mise à niveau - équipements stations de pompage		25 000				25 000
Mise aux normes des étangs aérés		45 000	45 000	45 000	90 000	225 000
Auscultations de conduites						
Voirie et ouvrage d'art			880 000			880 000
4e avenue			125 000			125 000
Avenue Deschamps						
Rue Gendron		205 000	145 000			205 000
Boulevard Taché - Ilots de verdure et piste multifonction			55 000	55 000	110 000	220 000
Programme annuel - Aménagements pour la sécurité des usagers de la route			335 000			335 000
Passage à niveau - avenue Saint-David				215 000		215 000
10e rue - reconstruction et stabilisation chaussée						
Chemin du bras St-Nicolas - reconstruction		1 585 000	860 000	53 000	70 000	1 585 000
Routes rurales et ponceaux						983 000
Réfection ou prolongement de réseaux						
Rue Saint-Jean-Baptiste ouest		2 100 000	865 000	1 210 000		4 175 000
Boulevard Taché Ouest		141 000	344 000			485 000
Rue de l'École / Saint-Louis / des Meuniers				475 000		475 000
Rue Thomas-Morel			3 335 000			3 335 000
Rue du Peuple			800 000			800 000
Avenue Charles-A.-Paquet			450 000			450 000
Rue Michon				760 000		760 000
Équipement - Divers						
Ajout modification de l'éclairage public		10 000	10 000	10 000	20 000	50 000
Bâtiments						
Hôtel de ville			35 000			35 000
Aréna			1 690 000			1 690 000
Piscine Guylaine-Cloutier			40 000			40 000
Maison Sir-Étienne-Paschal-Taché				155 000		155 000
Ancienne Gare		366 000				366 000
Usine de traitement de l'eau potable		15 000	250 000	25 000		290 000
Bibliothèque et presbytère		22 000	741 000	80 000		843 000
Parcs et espaces verts						
Terrain multisport Laprise		38 500		2 200 000		2 238 500
Divers espaces récréatifs		210 000	260 000	55 000	110 000	635 000
Parc Saint-Nicolas		350 000	240 000			590 000
Sentier du Marais		20 000	1 050 000	375 000		1 445 000
Place des migrations			200 000	145 000		345 000
Développement et aménagement du territoire						
Développement résidentiel à venir		720 000		3 290 700		4 010 700
Matériel, véhicules, outillage et divers						
Travaux publics						
Programme annuel - Petits équipements		55 000	60 000	60 000	120 000	295 000
Remplacement de camionnettes		75 000	75 000	75 000		225 000
Remplacement véhicules lourds		350 000	350 000			700 000
Sécurité publique et protection incendie						
Instrumentation et surveillance des rivières		35 000				35 000
Programme annuel - Petits équipements		35 000	35 000	35 000	75 000	180 000
Remplacement de véhicules		1 000 000	70 000	80 000		1 150 000
Loisirs		65 000	68 000		144 000	277 000
Technologie et communication		85 000	40 000	40 000	90 000	255 000
Grand Total		7 462 500	15 098 000	9 438 700	829 000	32 828 200

PROGRAMME DES DÉPENSES EN IMMOBILISATIONS

**RÉPARTITION DES DÉPENSES EN
IMMOBILISATIONS PAR FONCTION**

ANNÉES 2026-2027-2028

Modes de financement	Répartition des dépenses selon les périodes de réalisation						
	Dépenses antérieures au programme	Programme triennal			Total des trois années	Dépenses ultérieures au programme	Total
		Année: 2026	Année: 2027	Année: 2028			
ADMINISTRATION GÉNÉRALE		110 000	225 000	40 000	375 000	90 000	465 000
SÉCURITÉ PUBLIQUE		1 070 000	105 000	115 000	1 290 000	75 000	1 365 000
TRANSPORT		962 149	5 926 720	2 245 282	9 134 151	200 000	9 334 151
HYGIÈNE DU MILIEU		3 058 851	3 967 280	3 868 418	10 894 549	90 000	10 984 549
URBANISME		720 000			720 000	-	720 000
LOISIRS		1 541 500	4 874 000	3 170 000	9 585 500	374 000	9 959 500
GRAND TOTAL	-	7 462 500	15 098 000	9 438 700	31 999 200	829 000	32 828 200

PROGRAMME DES DÉPENSES EN IMMOBILISATIONS

RÉPARTITION DES DÉPENSES EN IMMOBILISATIONS
SELON LES MODES DE FINANCEMENT PERMANENT

ANNÉES 2026-2027-2028

Modes de financement	Répartition des dépenses selon les périodes de réalisation						
	Dépenses antérieures au programme	Programme triennal			Total des trois années	Dépenses ultérieures au programme	Total
		Année: 2026	Année: 2027	Année: 2028			
Emprunts à long terme		4 264 450	12 922 750	8 795 700	25 982 900	45 000	26 027 900
Emprunt - taxe de secteur					-		-
Emorunt - Subventions					-	25 000	25 000
- Subventions		1 922 550	1 347 250	155 000	3 424 800		3 424 800
- Revenus de taxes		60 000			60 000		60 000
- Excédents affectés		313 350	110 000		423 350		423 350
- Excédents non affectés		317 150	455 000	63 000	835 150	110 000	945 150
Fonds de roulement		375 000	243 000	380 000	998 000	609 000	1 607 000
Réerves financières		190 000	20 000	45 000	255 000	40 000	295 000
Autres fonds		20 000	-	-	20 000	-	20 000
Soldes disponibles des règlements d'emprunt fermés		-	-	-	-	-	-
Total		7 462 500	15 098 000	9 438 700	31 999 200	829 000	32 828 200

RENSEIGNEMENTS GÉNÉRAUX

ANNÉES 2026-2027-2028

Nature des actifs	Répartition des dépenses selon les périodes de réalisation					Dépenses ultérieures au programme	Total		
	Dépenses antérieures au programme	Programme triennal							
		Année: 2026	Année: 2027	Année: 2028	Total des trois années				
Chemins,rues,trottoirs,éclairage		962 149	6 126 720	2 390 282	9 479 151	200 000	9 679 151		
Purification et traitement de l'eau		145 000	250 000	25 000	420 000		420 000		
Épuration des eaux usées		25 000			25 000		25 000		
Réseaux d'eau et d'égouts		2 903 851	3 967 280	3 868 418	10 739 549	90 000	10 829 549		
Autres Infrastructures		618 500	1 185 000	2 630 000	4 433 500	110 000	4 543 500		
Réseau d'électricité					-		-		
Édifices administratifs		366 000	400 000	-	766 000		766 000		
Édifices communautaires et récréatifs		22 000	2 471 000	235 000	2 728 000		2 728 000		
Terrains		720 000		-	720 000		720 000		
Véhicules		130 000	205 000	215 000	550 000	120 000	670 000		
Ameublement et équipement de bureau		150 000	108 000	40 000	298 000	234 000	532 000		
Machinerie ,outillage et équipement		1 350 000	350 000		1 700 000		1 700 000		
Autres actifs		70 000	35 000	35 000	140 000	75 000	215 000		
Total (1)	-	7 462 500	15 098 000	9 438 700	31 999 200	829 000	32 828 200		

1.Le total de chaque colonne doit être le même que sur les tableaux PT-1,PT-2 et PT-3